
CITTA' di VALDAGNO
Provincia di Vicenza

OGGETTO: EMERGENZA  EPIDEMIOLOGICA  DA  COVID-19.
POSSIBILITA' DI UTILIZZO GIOCHI PER BAMBINI/FITNESS IN ALCUNI 
PARCHI/AREE VERDI COMUNALI E DIVIETO DI UTILIZZO NEGLI ALTRI

Il Sindaco

Viste  le  disposizioni  emanate  sia  a  livello  Nazionale  che  Regionale  in  materia  di  contenimento  e 
gestione dell'emergenza epidemiologica da Covid-19;

Richiamate le proprie precedenti ordinanze relative al divieto di utilizzo dei giochi per bambini/fitness 
nei parchi/aree verdi comunali;

Visto l'art. 11, comma 3, del DPCM del 02/03/2021, nonché le  linee guida del Dipartimento per le 
politiche della famiglia di cui all'allegato 8 del DPCM stesso;

Dato  atto di  poter  assicurare,  con  la  collaborazione  di  alcune  associazioni  locali,  il  rispetto  delle 
prescrizioni di cui alle predette norme per le aree gioco/fitness presenti nei seguenti parchi/aree verdi  
comunali:

1) Parco “La Favorita” (compresa area fitness);
2) Parco Foro Boario;
3) Parco G. Soldà (ex Marzottini);
4) Area verde Via Pascal;
5) Area verde Via Lora di Sopra;
6) Area verde Via Ferrighi;
7) Area verde Via Prà del Monte;
8) Area verde “PEEP Campotamaso”;
9) Area verde Via Bolivia;
10) Area verde “Belfiore”
11) Area verde V.le Regina Margherita (Parco delle Rimembranze);

Dato atto altresì di non poter assicurare il rispetto delle prescrizioni di cui alle predette norme per le 
aree gioco presenti negli altri parchi/aree verdi comunali;

Visto l’art. 50 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.;

ORDINA

1) è  ammesso  l'accesso  del  pubblico  ai  parchi  e  alle  aree  verdi  comunali,  sia  attrezzate  che  non 

Originale informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’ art. 21, comma 2, del D.Lgs. 07/03/2005, n. 82

ORDINANZA N. 109 DEL 30/03/2021



attrezzate con giochi per bambini, nel rispetto del divieto di assembramento nonché della distanza di 
sicurezza interpersonale di almeno un metro;

2) dal  01/04/2021 al  31/08/2021 è  consentito l'utilizzo dei  giochi  per  bambini/fitness  presenti  nei 
seguenti parchi/aree verdi comunali:

1) Parco “La Favorita” (compresa area fitness);
2) Parco Foro Boario;
3) Parco G. Soldà (ex Marzottini);
4) Area verde Via Pascal;
5) Area verde Via Lora di Sopra;
6) Area verde Via Ferrighi;
7) Area verde Via Prà del Monte;
8) Area verde “PEEP Campotamaso”;
9) Area verde Via Bolivia;
10) Area verde “Belfiore”
11) Area verde V.le Regina Margherita (Parco delle Rimembranze);

3) dal 01/04/2021 al 31/08/2021 è vietato l'utilizzo dei giochi per bambini presenti nei parchi/aree 
verdi comunali diversi da quelli indicati al punto 2), fatto salvo l'accesso per la manutenzione da parte 
degli addetti;

MANDA

a chiunque spetti di osservare e far osservare la presente ordinanza.

DISPONE

l'efficacia di queste misure ha decorrenza dal giorno 01/04/2021 fino al giorno 31/08/2021, fatti salvi 
provvedimenti nazionali o regionali più restrittivi;

salvo che il fatto non costituisca più grave reato, il mancato rispetto delle misure di contenimento di  
cui alla presente Ordinanza è punito ai sensi dell’art. 4 del Decreto Legge n. 19 del 25.03.2020;

che il  presente provvedimento sia  pubblicato  all’Albo Pretorio  on-line  del  Comune di  Valdagno e 
diffuso nelle forme e nei modi ritenuti più opportuni ai fini della sua ampia conoscibilità per tutto il  
tempo di validità dello stesso;

la trasmissione a mezzo PEC a:
– Prefettura di Vicenza;
– Consorzio di Polizia Locale Valle Agno;
– Comando stazione dei Carabinieri di Valdagno;
– Direzione Territorio del Comune.

Avverso il presente provvedimento è esperibile ricorso giurisdizionale al competente T.A.R. nel termine 
di 60 giorni dalla notificazione della presente o ricorso straordinario al Presidente della Repubblica nel  
termine di 120 giorni.

Il Sindaco

Pratica n.° OSIND-14-2021


	EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID-19. POSSIBILITA' DI UTILIZZO GIOCHI PER BAMBINI/FITNESS IN ALCUNI PARCHI/AREE VERDI COMUNALI E DIVIETO DI UTILIZZO NEGLI ALTRI

		2021-03-30T16:58:57+0200
	Acerbi Giancarlo




